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Arkistotiedot 

Inventointi ja koekuopitus 

Hauho Luotia -rantakaava-alue 

Peruskartta 2132 11 Hauho 

Museovirasto 1 arkeologian osasto 
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Inventointi ja raportin laatiminen: FK Kreetta Lesell, Museovirasto 

Raportti: Museovirasto 1 arkeologian osaston topografinen arkisto 

Tutkimuskustannukset Hauhon kunta 

Budjetti: 1380,0 € 

Kenttätyöaika: 13.- 14.6.2007 

Löydöt:-

Kartta inventoitavasta alueesta s. 5 

Valokuvat: s. 7 , negatiivit 144133- 144134 
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!.JOHDANTO 

Arkeologisessa inventoinnissa pyritään löytämään ennestään tuntemattomia 
muinaisjäännöksiä. Kiinteät muinaisjäännökset ovat kulttuuriympäristön vanhimpana 
osana muinaismuistolain (295/63) nojalla rauhoitettuja ja vaikuttavat näin ollen 
maankäytön mahdollisuuksiin. Siksi asianmukaiset ja ajantasaiset tiedot suojelukohteista 
ovat tärkeitä maankäyttöä suunniteltaessa. Alueelta, josta tunnetaan irtolöytöjä tai jonka 
läheisyydessä on kiinteitä muinaisjäännöksiä, on tärkeätä tehdä arkeologinen inventointi 
heti kaavoitusta suunniteltaessa. Tällöin inventoinnissa mahdollisesti löytyvät 
muinaisjäännökset voidaan ottaa huomioon jo suunnitteluvaiheessa. 

Hauhon Luotian ranta-asemakaava-alueelle suunnitellaan uimaranta-aluetta ja matkailua 
palvelevien rakennusten korttelialuetta. Alueelta ei tunneta esihistoriallisia 
muinaisjäännöksiä, mutta alueen läheltä niitä tiedetään useita, tällaisia ovat esim. 
Hannula, Hannula 2 - 4, Mäntymäki 1 ja Lehdesmäenjoki 1. Hannula on rautakautinen 
hautapaikka. Muut lähistön muinaisjäännökset ovat kivikautisia asuinpaikkoja. Lisäksi 
aivan kaava-alueen vierestä on sekä kivi- että rautakautisia irtolöytöjä. Myös kaava
alueen topografia on sellainen, että se soveltuisi hyvin esihistorialliseen asutukseen. 

Hauhon kunta vastasi kustannuksista, jotka olivat 1380,0 €. Kenttätyöt tehtiin 13.-
14.6.2007. Tutkitun alueen laajuus oli noin 5 hehtaaria. Inventoinnin esi-, kenttä- ja 
jälkitöiden tekemisestä vastasi tutkija Kreetta Leseli Museoviraston arkeologian 
osastolta. Alueen arkeologisissa tutkimuksissa ei löytynyt merkkejä kiinteistä 
muinaisjäännöksistä. 

25.6. 2007 Helsingissä 
tutkija Kreetta Leseli 
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2. KAAVA-ALUEEN TOPOGRAFIA JA ARKEOLOGISET TUTKIMUKSET 

Hauhon Luotian -kaava-alueen lounaisosassa on niemi, joka on merkitty uimaranta
alueeksi. Täällä on hienohiekkainen luonnonranta. Alue nousee vain hiukan 
korkeammalle kuin järven nykyinen pinta. Kasvillisuus on tällä kohtaa suurimmaksi 
osaksi tuhoutunut, joten hiekkainen maaperä oli näkyvissä, siksi alueen pystyi 
tarkastamaan ilman koekuopitusta. Tämän lisäksi tarkastettiin ranta veden puolelta. 
Mitään muinaisjäännökseen viittaavaa ei löytynyt. 

Niemen jälkeen muu ranta nousee hyvin jyrkästi järvestä. Tämä ranta on kallioista j a 
kivikkoista ja vaikeakulkuista. Alueella kasvaa sekametsää. Rannalla kaava-alueen 
pohjoisosassa on pieni mökki. Tämän tyyppinen ranta soveltuisi hyvin pronssi- tai 
rautakautisten hautaröykkiöiden sijaintipaikaksi. Mitään ei kuitenkaan löytynyt. 

Kaava-alueen lupaavin kohta oli niitty, joka oli kivikkoisen rannan itäpuolella. Täällä on 
aikaisemmin ollut todennäköisesti järven lahti. Myös korkeudet täällä soveltuvat hyvin 
esihistorialliseen asumiseen. Alueelle tehtiin yhteensä 17 koekuoppaa. Alueella 
sijaitsevan vanhan puutalon ympäristössä ja alueen itäosassa koekuoppien maaperä oli 
hiekkaa, muualla hiesua tai savea. Likamaata tai löytöjä ei tullut. Mitään merkkejä 
esihistoriallisesta muinaisjäännöksestä ei saatu. 
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Hauhon Luotian kaavakartta 

• koekuoppa 
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f. 144133 

Lähimaisemaa. 
f.144134 

Kaava-alueeseen kuuluuvaa rantaa. 
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MV-NEGATIIVILUETTELO negatiivit 144133- 144134. 
Kuvannut Kreetta Lesell. 

144133 Lähimaisemaa. 
144134 Kaava-alueeseen kuuluuvaa rantaa. 


